от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г . С а р а н с к

О проведении регионального этапа II
Всероссийского конкурса «Лучший
управляющий совет образовательной
организации»

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе «Лучший

управляющий совет образовательной организации» от 11.04.2023 г.

(в редакции от 18.03.2024 г.) и на основании письма Департамента

государственной политики и управления в сфере общего образования

Минпросвещения России от 21.03.2024 № 03-400, с целью выявления,

поддержки, поощрения и распространения эффективного опыта

функционирования управляющих советов в образовательных организациях

Республики Мордовия приказываю:

1. Провести региональный этап II Всероссийского конкурса «Лучший

управляющий совет образовательной организации» (далее – Конкурс) с 01

апреля по 10 июня 2024 года.

2. Утвердить:

– положение о региональном этапе Конкурса (приложение 1

к настоящему приказу);

– состав оргкомитета регионального этапа Конкурса (приложение 2

к настоящему приказу);

– состав жюри регионального этапа Конкурса (приложение 3

к настоящему приказу).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя

Министра образования Республики Мордовия Ю.В. Грызулину.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
[SIGNERSTAMP1]

Исп.Рязанова Т.В., 391807